
www.HUNUNPA.cz : Netýkavka nedůtklivá

1

Je to jednoletá, až metr vysoká rostlina s přímými, od poloviny větvenými lodyhami,...

Čeleď
Netýkavkovité

Popis
Je to jednoletá, až metr vysoká rostlina s přímými, od
poloviny větvenými lodyhami, které bývají v dolní části
nápadně uzlovitě ztlustlé. Nápadné nicí, až 4 cm veliké
květy mají žlutavý kalich, protažený v dlouhou,
zakřivenou ostruhu. Zlatožutá koruna je v ústí červeně
tečkovaná. Květy tvoří chudé úžlabní hrozny.

Stanoviště
Břehy, lužní lesy, lesy, lesní prameniště, mokřady, stinné rokle.

Rozšíření
Celkově roste v Eurasii od Pyrenejského poloostrova a Velké Británie až po Japonsko a Kamčatku, na
jihu po Černou Horu, Bulharsko a Kavkaz.


